ccccxxxvii usque in cccclxxvi,
CCCCLXXXXIII, CCCCLXXXXIIII, 
CCCCLXXXXV, CCCCLXXXXVI, 
CCCCLXXXXVII, CCCCLXXXXVIII, 
CCCCLXXXXVIIII 

CCXII
CCXII, CCXIII
ccxn
CCXXXIII, CCLXXXI, CCLXXXII, 

CCLXXXXVIII 
CCXXXVI, CCLXXVI, CCCCXXXVII 
CCXL

CCXLII
CCXLIII
CCXLIII
CCXLIIII
ccxLvii usque in cclii
CCLXXI
CCLXXVII
CCLXXVII

5 Corretto su CCCXXXV
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I  L ib r i  i u r i u m  d e lla  R e p u b b l ic a  di G enova

De Carpaxio 
Venditio Alme 
De Rocabruna

De duce Borgondie 
De rege Anglie 
De rege Navarrorum 
De Malta 
De Figarolio 
De Monleone
De molendino de Bagnacavalo 
De monte Ursali 
Conventio Cremone 
De factis Corsice

De Bevelino 
De Barbasano 
De logia Namausi 
De Cusio et Pornasio
Venditio terrarum domini Nicolai de Flisco que 

sunt ultra Petram Colicem 
Venditio Arcule 
De Molariis 
De Nicia
De introita vicecomitum de Ianua 
De Qgnaculo 
De Varagine

Conventio episcoporum Gisarchensis et Empu- 
rarum de Sardinea 

Venditio Quiliani
Venditio edificiorum prò macello Suxilie 
De rege Granate 
De soldano Babilonie 
De Savignono 
De Gropo
Societas Tuscanorum contra Pisanos 
Conventiones dominorum de Auria cum comuni 

Ianue pro terris eorum de Sardinea 
Conventiones comitis Loti et fratrum eius 
De Sassaro

Conventio Sabaudie

CCLXXVIII, CCLXXVIIII 
CCLXXVIIII
CCLXXX, ccclxxxvii et 

CCCLXXXVHI //
CCLXXXXV
CCLXXXXV
CCLXXXXV
CCLXXXXVII
c c c v
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I  L ib r i  i u r i u m  della  R e p u b b l ic a  di G enova

Segue un lungo prologo6 nel quale vengono esposte le ragioni che 
hanno indotto alla realizzazione di questa raccolta e di un’altra (Dupli
c a tum ) strutturata per argomento, sempre ad opera dello stesso notaio7:

* Ianuam, urbem excellentissimam et famosam vir * tute ac probitate lauda- 
bilium civium antiquis et modernis temporibus multis et magnis victoriis, hono
ribus ac diversarum8 rerum gestarum successibus exhornatam decet non solum 
ad observanda iura, precia retributura virtutis, que exinde laudabiliter aquisivit 
tam in concessione privilegiorum a Romanis pontificibus et imperatoribus ac 
aliis orbis regibus et principibus indultorum quam in contractibus feudorum, 
fidelitatum, aquisitionum hominum et iurium emptionum et donationum ca
strorum, terrarum et locorum, conventionum, pactorum, instrumentorum pacis 
et treugarum que vigere noscuntur inter ipsam civitatem, cives et comune ipsius 
et diversos reges et principes, civlfatcs ct comunia et mundi diversas hominum 
nationes curam et sollicitudinem adhibere ut omnia annotata in registrorum 
voluminibus in posterum successive et dilucide conserventur, verum eciam ad 
memoriam venturorum ut secutura posteritas proborum predecessorum victoriosas 
aquisitiones et gloriosos atque laudatos processus conspiciens ac eciam ipsorum 
sequens vestigia ad manutenendam et exaltandam rem publicam affectuosius ani
metur ut felix civitas que non ex loco vel vocabulo tantos honores fore asse
cuta dignoscitur sedens in tantis victoriis sublimata, sed sola per Dei gratiam 
virtute et sollicitudine civium de optime prolis et non degenerantis sobolis 
successione cogaudeat et perseverans in statu virtutis et laudis de bono semper 
in melius augeatur. Cum igitur tempore quo in civitate Ianue cives Ianuenses 
ducti suasu inimici humani generis inter ipsos adinvicem atrocia bella gesserunt 
anno videlicet currente millesimo ducentesimo nonagesimo sexto quoddam vo
lumen sive registrum in palacio comunis ad usum deputatum continuum ignis 
flamma aut opera perversorum hominum sine spe recuperationis destruxerint, 
per sapientes, timentes ne aliud unicum volumen 9 sive registrum partem predicto- 
rum iurium continens quod comuni remansit casu aliquo amitteretur au t10 
irritaretur v e l11 vastaretur in aliqua sui parte, pro bono et utilitate comunis 
statutum fuit specialiter et firmatum quod ultra ipsum volumen duo registra